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NE€ pajtim me autorizimet e dhéna me nenin 64.2, nenin 1’5)334r t& Ligji
e Pérgjithshme né Republikén e Kosovés, Komisioni-Qenere jeve, né mbledhjen e
rregullt t& mbajtur mé 10.12.2020. nxjerré keté:

VENDIM

Plotéfugishme

L. Miratohet asgjésimi/shkatérrimi i materialit zgjedhor, sipas aktgjykimeve t& plotéfugishme, i
cili &shté ruajtur né depo t& KQZ-s&, me kérkesén e organeve té drejtésisé.

Il Lista e vendvotimeve sipas aktgjykimeve t& plotéfugishme si né pikén I t& kéitj vendimi, qé
do t& asgjésohen/shkatérrohen &shté pjesé pérbérése e kétij vendimi.

IIl.  Obligohet Sekretariati q& t& ndérmarré veprimet e nevojshme pér zbatimin e kétij vendimi.

IV. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Arsyetim

KQZ, pas pranimit té aktgjykimeve t& plotéfuqishme nga Késhilli Gjyqésor i Kosovés, ka bérg regjistrimin
e aktgjykimeve t& plotéfugishme pér secilén komung, gender t& votimit, vendvotim si dhe pér vitin

zgjedhor,

Materialet e ruajtura né& depot e KQZ-sé&, nuk mund t& shérbejné mé si prové né ndonjé céshtje penale, t&
njéjtat u vendos q& t& asgjésohen/shkatérrohen, pasi q& né ¢éshtjet penale pér & cilat jang filluar, zhvilluar
hetime dhe procedur gjyqésore, dhe pas konfirmimit nga organet e drejtésisé, gjykatat tashmé kang
vendosur dhe kané& shpallur akgjykim, dhe sipas procedurave gjyqsore aktgjykimet jang t& plotéfuqishme.

Andaj, u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Prishting, 10.12.2020 Kryetare e Fn\isionit Qendror t& Zgjedhjeve
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